



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

Estado de Santa Catarina

OBRA: CONSTRUÇÃO pista de Arremate - 1.913,60m²

ITENS	Orçamento										
	Serviço Previsto										
	Período de 180 dias										
	unid	Quant.	Valor unit.	Valor c/ BDI	Total	% item	Fonte	Referência de custo-08/2015			
1	SERVIÇOS INICIAIS										
1.1	m ²	3,00	318,53	350,38	1.051,15	28,23%	SINAPI	74209/001			
1.2	m ²	9,00	269,93	296,92	2.672,31	71,77%	SINAPI	73805/001			
					3.723,46	0,97%					
2	CERCA DA PISTA DE LAÇO										
2.1	UND.	515,00	155,00	170,50	87.807,50	23,28%	mecado	22/set			
2.2	UND.	34,00	235,00	258,50	8.789,00	2,33%	mecado	22/set			
2.3	UND.	874,00	61,95	68,15	59.558,73	15,79%	mecado	22/set			
2.4	UND.	126,00	44,25	48,68	6.133,05	1,63%	mecado	22/set			
2.5	UND.	177,00	37,61	41,37	7.322,67	1,94%	mecado	22/set			
2.6	UND.	72,00	37,61	41,37	2.978,71	0,79%	mecado	22/set			
2.7	UND.	36,00	37,61	41,37	1.489,36	0,39%	mecado	22/set			
2.8	UND.	18,00	455,00	500,50	9.009,00	2,39%	mecado	22/set			
2.9	UND.	600,00	9,00	9,90	5.940,00	1,57%	mecado	22/set			
2.10	UND.	112,00	53,10	58,41	6.541,92	1,73%	mecado	22/set			
2.11	m	5.920,00	4,29	4,72	27.936,48	7,41%	mecado	22/set			
2.12	UND.	54,00	43,54	47,89	2.586,28	0,69%	mecado	22/set			
2.13	UND.	104,00	27,63	30,39	3.160,87	0,84%	SINAPI	74088/001			

2.14	Cumeiras 6mmx20°	UND.	52,00	46,01	50,61	2.631,77	66,50%	SINAPI	74045/001
2.15	Tabuas 2,5x20x3,00m (Pinus tratado)	UND.	33,00	18,60	20,46	675,18	17,06%	mecado	22/set
2.16	Vigas de madeira 5x15x550,00cm (Pinus Tratados)	UND.	57,00	63,94	70,33	4.009,04	1,06%	mecado	22/set
2.17	Vigas de madeira 6x16x600,00cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	28,00	159,92	175,91	4.925,54	1,31%	mecado	22/set
2.18	Vigas de madeira 6x16x5,00m (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	26,00	131,60	144,76	3.763,76	1,00%	mecado	22/set
2.19	Vigas de madeira 6x12x3,00m (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	56,00	63,62	69,98	3.918,99	1,04%	mecado	22/set
2.20	Vigas de madeira 5x15x350,00cm (Pinus Tratados)	UND.	2,00	82,68	90,95	181,90	0,05%	mecado	22/set
2.21	Vigas de madeira 5x15x250,00cm (Pinus Tratados)	UND.	6,00	59,06	64,97	389,80	0,10%	mecado	22/set
2.22	Vigas de madeira 6x16x4,00m (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	32,00	113,28	124,61	3.987,46	1,06%	mecado	22/set
2.23	Tabuas 2 1/2x15x200cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	884,00	22,12	24,33	21.509,49	5,70%	mecado	22/set
2.24	Tabuas 2 1/2x15x250cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	198,00	27,65	30,42	6.022,17	1,60%	mecado	22/set
2.25	Tabuas 2 1/2x15x150cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	80,00	16,59	18,25	1.459,92	0,39%	mecado	22/set
2.26	Dobradiças completas	cj	210,00	64,20	70,62	14.830,20	3,93%	SINAPI	11.449
2.27	Tbs de madeira 2,50x15x120cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	30,00	13,27	14,60	437,91	0,12%	mecado	22/set
2.28	Carretilhas	UND.	16,00	70,00	77,00	1.232,00	0,33%	mecado	22/set
2.29	Açucarados (alças)	UND.	600,00	14,00	15,40	9.240,00	2,45%	mecado	22/set
2.30	Prego (diversos tamanhos)17x27/19x39/22x48/24x60	kg	200,00	0,12	0,13	26,40	0,01%	mecado	22/set
2.31	Parafusos 5/16x80	UND.	4.420,00	0,70	0,77	3.403,40	0,90%	mecado	22/set
2.32	Parafusos 5/16x3 1/2	UND.	2.835,00	0,42	0,46	1.309,77	0,35%	mecado	22/set
2.33	Parafusos 5/16x2 1/2	UND.	1.470,00	2,77	3,05	4.479,09	1,19%	mecado	22/set
2.34	Parafusos 3/8x4 1/2	UND.	840,00	0,72	0,79	665,28	0,18%	mecado	22/set
2.35	Barra rosca 1/2	BR	57,00	15,00	16,50	940,50	0,25%	mecado	22/set
2.36	Barra rosca 3/8	BR	22,00	10,00	11,00	242,00	0,06%	mecado	22/set
2.37	Areia industrial branca	m³	52,00	67,78	74,56	3.877,02	1,03%	SINAPI	367
2.38	Tronco de Contenção 3 Pescococeiras 3,60m c/ assoalho emborrachado c/ catraca	unid.	1,00	14.000,00	14.000,00	14.000,00	3,71%	mecado	22/set
2.39	Balanção p/ 6000Kg p/ 10 animais medindo 5x2,5m	unid.	1,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	6,36%	mecado	22/set
2.40	Pedra Brita nº01	m³	52,00	81,97	90,17	4.688,68	1,24%	SINAPI	74164/004
2.41	Cimento portland CPII- sc- 50kg	sc	380,00	26,50	29,15	11.077,00	2,94%	SINAPI	10511
Total do item						377.177,82	98,00%		

11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
11.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	1913,60	1,88	2,07	3.957,32	100%	SINAPI	9537
Total do item						3.957,32	1,03%		

